УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

■ ot .0&-t o iff № HXb
ст-ца Калининская

О внесении изменений в приказ от 26 марта № 146
"О предоставлении дошкольными образовательными

организациями муниципального образования Калининский
район информации о развитии системы дошкольного

образования в 2019 году и по его итогам"

На основании приказа министерства образования, науки и молодёжной
политики Краснодарского края от 6 мая 2019 г. № 1581 "О предоставлении
муниципальными органами управления образованием информации о развитии
системы дошкольного образования», в соответствии с Федеральным законом от
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации", в
целях систематизации данных о системе дошкольного образования
муниципального образования Калининский район и улучшения качества
предоставления населению услуг дошкольного образования п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения в приказ от 26 марта 2019 г. № 146 "О
предоставлении дошкольными образовательными организациями
муниципального образования Калининский район информации о развитии
системы дошкольного образования в 2019 году и по его итогам":

1) изложить приложение №1 в новой редакции (приложение №1);
2) дополнить приложение №2 таблицами 7 и 8.
2. Отделу дошкольного образования (ФедченковаТ.В.):
1) обобщать полученную информацию о развитии системы дошкольного

образования для использования в работе;
2) ежемесячно направлять в министерство образования, науки и

молодёжной политики Краснодарского края информацию о развитии системы
дошкольного образования муниципального образования Калининский район
согласно запрашиваемым формам.

1. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образования
администрации муниципального
образования Калининский район
от d<P* (У& Д £

ГРАФИК
предоставления информации о развитии системы дошкольного образования

в 2019 году и по его итогам

№

п/
п

Наименование
отчётов

Ф
ев

ра
ль

М
ар

т

А
пр

ел
ь

М
ай

И
ю

нь

И
ю

ль

А
вг

ус
т

С
ен

тя
бр

ь

О
кт

яб
рь

Н
оя

бр
ь

Д
ек

аб
рь

Ответственные по
обобщ ению
информации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Выполнение норм

питания в ДОУ
(таблица 1)

За январь
(д о  2
февраля)

За
февраль
(д о  2
марта)

За март,
I
квартал
(до  2
апреля)

За
апрель
(д о  5
мая)

За май
(д о  2
ию ня)

За
ию нь, II
квартал,
I
полугод
ие (д о  2
ию ля)

За июль
(до  2
августа)

За  август
(д о  2
сентября)

За
сентябрь
,Ш
квартал,
9
месяцев
(д о  2
октября)

За
октябрь
(д о  2
ноября)

За ноябрь
(до  2
декабря)
За
декабрь,
IV
квартал,
год (до  25
декабря)

О.В. Муренькая
murenkaval 970@mail.ru

2. Анализ
посещаемости и
заболеваемости в
ДОУ (таблица 2)

За январь
(д о  2
февраля)

За
февраль
(до  2
марта)

За март,
I
квартал
(д о  2
апреля)

За
апрель
(д о  5
мая)

За  май
(д о  2
ию ня)

За
ию нь, II
квартал,
I
пол угод
ие (д о  2
ию ля)

За июль
(д о  2
августа)

За август
(д о  2
сентября)

За
сентябрь
,Ш
квартал,
9
месяцев
(до  2
октября)

За
октябрь
(до  2
ноября)

За ноябрь
(д о  2
декабря)
За
декабрь,
IV
квартал,
год (д о  25

О.В. Муренькая
murenkava 1970@mail.ru

mailto:970@mail.ru
mailto:1970@mail.ru

2

декабря)

3. Информация
об организации
функционирования
консультационного
центра для
родителей (таблица
3)

П о
состояни
ю  на 31
августа
(д о  5
сентября)

За го д  (до
25
декабря)

Т .В . Ф е д ч е н к о в а
F  e d c h e n k o v a ta n i a i r m a i l .

Ш

4. Информация
о численности
воспитанников
ДОУ (таблица 4)

З а  январь
(д о  2
февраля)

За
февраль
(д о  2
марта)

За март
(до  2
апреля)

За
апрель
(д о  5
мая)

За май
(до  2
ию ня)

За  ию нь
(д о  2
ию ля)

За  июль
(до  2
августа)

За август
(д о  2
сентября)

За
сентябрь
(д о  2
октября)

За
октябрь
(д о  2
ноября)

За  ноябрь
(д о  2
декабря)
За
декабрь
(д о  25
декабря)

Т .В . Ф е д ч е н к о в а
F  e d c h e n k o v a ta n i a ® m a i l .
Ш

5. Информация о
совершенствовании
организации
медицинского
обслуживания в
ДОУ (таблица 5)

За I
полуго
д и е  (до
27
июня)

З а  го д  (до
25
декабря)

Т .В . Ф е д ч е н к о в а
F  e d c h e n k o v a ta n i a @ m a il .
Ш

6. Информация о
детях,
нуждающихся в
коррекционной
помощи и
интегрированном
обучении (таблица
6)

П о
состоян
ию  на 1
апреля
(д о  5
апреля)

П о
состоян
ию  на 1
ноября
(д о  5
ноября)

Т .В . Ф е д ч е н к о в а
F e d c h e n k o  v a ta n  i а(а), m a il.

Ш

7. Информация о
службах ранней
помощи (СРП),
функционирующих
на базе ДОУ
(таблица 7)

П о
состояни
ю  на 31
августа
(д о  5
сентября)

За  год  (до
25
декабря)

Т .В . Ф е д ч е н к о в а
F  e d c h e n k o v a ta n i a fS m a i 1.
Ш

8 . Об этносоциальном
составе
воспитанников
ДОУ (таб. 8)

I
квартал
(до  2
апреля)

Начальник отдела дошкольного образования
управления образования администрации
муниципального образования Калининский район

3

II III IV Т.В. Федченкова
квартал квартал квартал, F edchenko vatani a(2>mail.
(д о  2 (д о  2 Г о д (д о  25 ru
ию ля) октября) декабря)

Т.В. Федченкова

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом управления образования
администрации муниципального
образования Калининский район
от

ФОРМЫ
предоставления информации о развитии системы дошкольного образования в 2019 году и по его итогам

Таблица 1
Выполнение норм питания в _______________________________________
за _______________2019 года при 10,5 часом пребывании детей в ДОО

(период)

Среднесписочный состав детей (всего) ______ ясли - ______ сад -
д/дней: ______ ясли - ______ сад -

№
п\п

наименование продукта количество
продуктов

(норма на l-ro
ребенка) в г,

мл, нетто

количество
продуктов

(норма на всех
детей) в г, мл,

нетто

итого
по

норме

фактически
израсходовано
продуктов на 1

ребенка в
г, мл, нетто

фактически
израсходовано
продуктов на

всех детей
в г, мл, нетто

итого
по

факту

%
 в

ы
по

лн
ен

ия

ср
ед

не
су

то
чн

ой

но
рм

ы

%
 в

ы
по

лн
ен

ия

ср
ед

не
су

то
чн

ой

но
рм

ы
 -

яс
ли

%
 в

ы
по

лн
ен

ия

ср
ед

не
су

то
чн

ой

но
рм

ы
 -

са
д

1-3
года

3-7
лет

1-3
года

3-7
лет

1-3
года

3-7
лет

1-3
года

3-7
лет

1-3 года 3-7 лет

1 молоко (кисломолочные
продукты)

292,5 337,5

2 творог 22,5 30
3 сметана 6,75 8,25

2

4 сыр твёрдый 3 4,5
5 мясо говядины 50 55 *

6 мясо птицы 20 24
7 рыба(филе), в том числе

малосоленая
32 37

-
8 колбасные изделия 0 6,9
9 яйцо куриное 15 18
10 картофель 90 105
11 овощи 153,75 195
12 фрукты свежие 71,25 75
13 фрукты сухие 6,75 8,25
14 соки фруктовые и

овощные
75 75

15 напитки витаминизиров. 0 37,5
16 хлеб ржаной 30 37,5
17 хлеб пшеничный 45 60
18 крупы, бобовые 22,5 32,25
19 макаронные изделия 6 9
20 масло сливочное 13,5 15,75
21 масло растительное 6,75 8,25
22 кондитерские изделия 5,25 7,50

Заведующий ДОУ _
Старшая медсестра

О w н gго  СО

Е ^
S 3

Е кКС
2п>ио ^
Я Й

О

Кол-во рабочих дней

Среднесписочный состав

Плановое выполнение детодней

Фактическое выполнение
детодней

Абсолютный %
посещаемости

всего П
ропущ

ено дней по
болезни

Соматические заболевания

Инфекционные заболевания

Другие заболевания

всего

%
 заболеваем

ости

Соматические заболевания

Инфекционные заболевания

Другие заболевания

всего П
ропущ

ено дней по
болезни на одного

ребёнка

Соматические заболевания

Инфекционные заболевания

Другие заболевания

Пропущено детодней по отпускам

% пропусков по отпускам

Пропущено детодней по другим
причинам

% пропусков по другим причинам

О*Йк
JSк
ю U)

А
Н

А
Л

И
З

посещ
аемости и заболеваемости по____________________________ за__________

______
2019 года

4

ИНФОРМАЦИЯ
об организации функционирования консультационного центра для родителей (законных представителей),

обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования
в _______________________________ по состоянию на «1»_____________2019 года

Таблица 3

Количество детей, проживающих на
территории муниципального
образования, родители (законные
представители) которых обеспечивают
им получение дошкольного образования
в форме семейного образования или в
других формах получения образования,
определенных родителями (законными
представителями) детей

Количество
поступивших в КЦ

обращений

Общее
количество
сотрудников,
задействован
ных в
обеспечении
деятельности
КЦ
(штатных/вне
штатных),
основная
квалификация
сотрудников

Формы оказания помощи на базе КЦ, кол-во И т.д. в
соответст

ВИИ с
приложе
иной в

электрон
ном виде

Excel
таблицей

в очном
режиме

в
дистанци
онной
форме

методиче
с кая

психолого-
медагогич

еская

диагност
ическая

консульт
ативная

иные
формы

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Заведующий ДОУ

ИНФОРМАЦИЯ
о численности воспитанников ДОУ_________по состоянию на «1»

Таблица 4

2019 года

№
п/п

Един
ицы

измер
ения

Наимено
вание

населён
ного

пункта

колич
ество
групп

Всего
детей

от 0
до 1

от 1
до
1,5

от
1,5

до 2

от 2
до 3

от 3
до 4

от 4
до 5

от 5
Д О  6

от 6
Д О  7

стар
ше
7

от 0
Д О

1,5

от
1,5

до 3

от 3
и

стар
ше

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

5
)

1.

Численность
детей
зарегистрирова
иных на
территории
поселения (в
разрезе
каждого
населённого
пункта)

чел.

ВСЕГО
•

.

-

2.
Численность
детей в ДОУ
всего:

чел.

2.1. в группах
полного дня чел.

2.2. в ГКП чел.
2.3. в ГСВ чел.

Поступило
обращений в
консультативн
ый центр

кол-
во

обра
щени

й

2.4.

Поступило
обращений в
консультативн
ый центр

кол-
во

детей

Заведующий ДОУ

Таблица 5
ИНФОРМАЦИЯ

о совершенствовании организации медицинского обслуживания в ДОУ

(наименование ДОУ)

№
п/п

Наименование мероприятия

1. Степень обеспеченности медицинских кабинетов
в ДОУ необходимым оборудованием, %

на 01.01.2019 на 01.07.2019 X

2. Обеспеченность медицинских кабинетов в ДОУ
лекарственными средствами и расходными
материалами, %

на 01.01.2019 на 01.07.2019 X

3. Укомплектованность медицинских кабинетов в
ДОУ медицинскими работниками, %

на 01.01.2019 на 01.07.2019 X

4. Финансирование мероприятий, направленных на
создание и функционирование медицинских
кабинетов в ДОУ, в т.ч.:

2018 г. 2019 г. 2020 г.

5. из регионального бюджета план/факт необходимо/
план/факт

необходимо/
план

6. из местных бюджетов план/факт необходимо/
план/факт

необходимо/
план

7. Наличие фактов нецелевого и неэффективного
использования средств, направленных на
создание и функционирование медицинских
кабинетов в ДОУ (указать сумму, принятые меры,
краткое описание), тыс. рублей

в 2018 году

8. Принятые меры по устранению нарушений
законодательства о лицензировании медицинской
деятельности (проведенные проверки в 2018 году
и их результаты)

9. Принятые меры по устранению дефицита
медицинских кадров в дошкольных
образовательных организациях

10 Принятые меры по совершенствованию
организации медицинского обслуживания в
дошкольных образовательных организациях

11. Существующие проблемные вопросы и
предложения по их решению

Заведующий ДОУ

7

ИНФОРМАЦИЯ
о детях, нуждающихся в коррекционной помощи и интегрированном

Таблица 6

обучении, от 0 до 7 лет в ДОУ № _________
по состоянию на «1»_____________ 2019 года

№
п/п

Категория детей, нуждающихся в коррекционной помощи
И (или) интегрированном обучении Кол-во

1. Часто болеющие дети
1.1. всего
1.2. - посещающие ДОО (группы полного дня)
1.3. посещающие группы компенсирующей направленности
1.4. посещающие ГКП
1.5. получающие помощь специалистов на дому
1.6. количество групп оздоровительной направленности для данной категории

детей
2 Дети с туберкулёзной интоксикацией
2.1. всего
2.2. посещающие ДОО (группы полного дня)
2.3. посещающие группы компенсирующей направленности
2.4. посещающие ГКП
2.5. получающие помощь специалистов на дому
2.6. количество групп оздоровительной направленности для данной категории

детей
3. Дети, нуждающиеся в лечебном питании
3.1. всего
3.2. посещающие ДОО (группы полного дня)
3.3. посещающие группы компенсирующей направленности
3.4. посещающие ГКП
3.5. получающие помощь специалистов на дому
3.6. количество групп компенсирующей/оздоровительной направленности для

данной категории детей
4. Дети с нарушениями слуха
4.1. всего
4.2. посещающие ДОО (группы полного дня)
4.3. посещающие группы компенсирующей направленности
4.4. посещающие ГКП
4.5. получающие помощь специалистов на дому
4.6. количество групп компенсирующей направленности для данной категории

детей
5. Дети с нарушениями речи
5.1. всего
5.2. посещающие ДОО (группы полного дня)
5.3. посещающие группы компенсирующей направленности
5.4. посещающие ГКП
5.5. получающие помощь специалистов на дому
5.6. количество групп компенсирующей направленности для данной категории

детей
6. Дети с нарушениями зрения
6.1. всего

8

6.2. посещающие ДОО (группы полного дня)
6.3. посещающие группы компенсирующей направленности
6.4. посещающие ГКП
6.5. получающие помощь специалистов на дому
6.6. количество групп компенсирующей направленности для данной категории

детей
7. Дети с нарушениями интеллекта
7.1. всего
7.2. посещающие ДОО (группы полного дня)
7.3. . посещающие группы компенсирующей направленности
7.4. посещающие ГКП
7.5. получающие помощь специалистов на дому
7.6. количество групп компенсирующей направленности для данной категории

детей
8. Дети с задержкой психического развития
8.1. всего
8.2. посещающие ДОО (группы полного дня)
8.3. посещающие группы компенсирующей направленности
8.4. посещающие ГКП
8.5. получающие помощь специалистов на дому
8.6. количество групп компенсирующей направленности для данной категории

детей
9. Дети с нарушениями опорно-двигательного аппарата
9.1. всего
9.2. посещающие ДОО (группы полного дня)
9.3. посещающие группы компенсирующей направленности
9.4. посещающие ГКП
9.5. получающие помощь специалистов на дому
9.6. количество групп компенсирующей направленности для данной категории

детей
10. Дети со сложным дефектом
10.1. всего
10.2. посещающие ДОО (группы полного дня)
10.3. посещающие группы компенсирующей направленности
10.4. посещающие ГКП
10.5. получающие помощь специалистов на дому
10.6. количество групп компенсирующей направленности для данной категории

детей
11. Другого профиля (указать)
11.1. всего
11.2. посещающие ДОО (группы полного дня)
11.3. посещающие группы компенсирующей направленности
11.4. посещающие ГКП
11.5. получающие помощь специалистов на дому
11.6. количество групп компенсирующей направленности для данной категории

детей
12. Дети-инвалиды
12.1. всего
12.2. посещающие ДОО (группы полного дня)
12.3. посещающие группы компенсирующей направленности

9

12.4. посещающие группы комбинированной/общеразвивающей направленности
12.5. посещающие ГКП
12.6. получающие помощь специалистов на дому
12.7. количество групп компенсирующей направленности для данной категории

детей
12.8. количество ДОО, создавших доступную среду для детей-инвалидов
Заведующий ДОУ
Старшая медсестра

10

Таблица 7

ИНФОРМАЦИЯ
о службах ранней помощи (СРП), функционирующих на базе

ДОУ № ________
по состоянию на «31»______________2019 года

№_
п/п - , Показатель Количество Примечание

1.1 Количество функционирующих СРП
1.2. Глухие

Слабослышащие
СОн Кохлеарно-имплантированные
и
И Слепые
Я[-1 Слабовидящие
& С тяжелыми нарушениями речиО>>
X
Я

С нарушениями опорно-двигательного
аппарата

а С задержкой психического развития
я С расстройствами аутистического спектра
£о С умственной отсталостью
я
>я"IDн

С тяжелыми и множественными
нарушениями развития

0)п С иными нарушениями (указать, какими)
оЙ до 1,5 лет
и<L> Всего количество от 1,5 до 3 лет5"а детей, получающих от 3 до 7 лет
О услуги в СРП старше 7 лет

Всего -1
Средняя наполняемость групп СРП

1.3 Всего занятых в СРП

СОн

Педагог-психолог Среднее количество
специалистов,
занятых в СРП

и
Й Всего занятых в СРП
4)3

9

У читель-логопед Среднее количество
специалистов,
занятых в СРП

3 Всего занятых в СРП
оа
5ааDаи

У читель-дефектолог Среднее количество
специалистов,
занятых в СРП
Всего занятых в СРП

Социальный
педагог

Среднее количество
специалистов,
занятых в СРП

11

Тьютор

Всего занятых в СРП
Среднее количество
специалистов,
занятых в СРП

Иные специалисты (указать, какие, их
количество)
старший воспитатель, инструктор по ФК,
музыкальный руководитель, педагог
дополнительного образования, невролог,
врач хирург-ортопед и др.

2. Наличие отдельного штата для СРП, да/нет
3. Численность детей с ограниченными возможностями

здоровья в возрасте до 3 лет, посещающих ДОО, чел.

Заведующий ДОУ

Таблица 8
ИНФОРМАЦИЯ

об этносоциальном составе детей, посещающих ДОУ №
на 2019 г.

Списочный
состав детей

Ру
сс

ки
е

У
кр

аи
нц

ы

Л
ез

ги
ны

А
рм

ян
е

А
гу

лы

Ку
рд

ы

Н
ем

цы

Бе
ло

ру
сы

Ц
ыг

ан
е

Гр
ек

и

А
сс

ир
ий

цы

А
ва

рц
ы

А
зе

рб
ай

дж
ан

цы

И
т.д

. в
 с

оо
тв

ет
ст

ви
и

с
эт

но
со

ци
ал

ьн
ым

со

ст
ав

ом
 в

ос
пи

та
нн

ик
ов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
ГПД
ГКП
ГСВ

Всего

Заведующий ДОУ

Начальник отдела дошкольного
образования управления образования администрации
муниципального образования Калининский район Т.В. Федченкова